О дополнительных мерах по профилактике и предотвращению

распространения коронавирусной инфекции на территории

Дубоссарского района и города Дубоссары

Распоряжение от 27.03.2020 года № 52

В соответствии со статьей 52 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 5 ноября
1994 года «Об органах местной власти, местного самоуправления и государственной
администрации в Приднестровской Молдавской Республике» (СЗМР 94-4), в действующей
редакции,  Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 16 марта 2020
года № 98 «О введении режима чрезвычайного положения в Приднестровской Молдавской
Республике в связи угрозой распространения новой коронавирусной инфекции» в
действующей редакции, Распоряжением Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 12 марта 2020 года № 148р «О введении ограничительных мероприятий
(карантина) по предотвращению распространения коронавирусной инфекции, вызванной
новым типом вируса (2019-nCoV)», в действующей редакции, Решения № 3 Оперативного
штаба по профилактике и предотвращению распространения вирусной инфекции от 20 марта
2020 года, в целях проведения мероприятий по профилактике и предотвращению
распространения коронавирусной инфекции, вызванной новым типом вируса (2019-nCoV), на
территории Дубоссарского района и города Дубоссары:

1. Учреждениям, организациям и предприятиям независимо от организационно-правовой
формы и формы собственности, деятельность которых связана с посещением (пребыванием)
граждан, обеспечить соблюдение карантинной дистанции посетителями, а также
организовать при входах в организации обработку рук посещающих лиц и персонала
дезинфицирующими средствами.

2. Организациям, управлениям, подведомственным государственной администрации
Дубоссарского района и города Дубоссары, ЦССиСЗ г. Дубоссары и Дубоссарского района, в
целях минимизации обращения наличных денег в оперативном порядке разъяснить
работникам бюджетной сферы и пенсионерам, не имеющим электронные платежные карты,
о необходимости их оформления для получения заработных плат и пенсионных начислений
через электронные платежные системы.

3. Директору МУП «Редакция «Заря Приднестровья» опубликовать настоящее Распоряжение в
газете «Заря Приднестровья», а также разместить на официальном сайте г. Дубоссары.

4. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.

Глава государственной администрации Дубоссарского района
и города Дубоссары Р.И. Чабан